[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	10 января  2017 года

                                        № 1

	п. Небель

	О назначении пользователей

	Для работы в единой государственной информационной системе в сфере закупок zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) в роли «Заказчик»,  приказываю:
1. Назначить администратором информационной безопасности (Администратором ИБ) для реализации системы административного управления безопасностью:
Ф.И.О.

Должность

- Протасов Иван Николаевич
- главный инженер-программист
       В его отсутствие обязанности администратора информационной безопасности исполняет:
Ф.И.О.

Должность

- Шавня Людмила Сергеевна
- бухгалтер
       Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
 - организацию бесперебойной работы программно-технических средств (средств электронной подписи);

 -  обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;
 - установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генерации ключей» и средств электронной подписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и эксплуатационной документации к ним;

2.  - взаимодействие с отделом № 20 Управлением Федерального казначейства по Иркутской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.
3. Назначить пользователями ЕИС с правом постановки электронной подписи для  роли «Заказчик»:

3.1.  «Заказчик. Администратор организации»:
Ф.И.О.

Должность

Ярушина Антонина Владимировна
- глава Небельского сельского поселения
2.2.  «Заказчик. Уполномоченный специалист»:
Ф.И.О.

Должность

Ярушина Антонина Владимировна
- глава Небельского сельского поселения
2.3.  «Заказчик. Должностное лицо с правом подписи контракта»:

Ф.И.О.

Должность

Ярушина Антонина Владимировна
- глава Небельского сельского поселения
2.4.   «Заказчик. Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа»:
Ф.И.О.

Должность

Ярушина Антонина Владимировна
- глава Небельского сельского поселения
2.5.  «Заказчик. Специалист с правом согласования  закупки»:
Ф.И.О.

Должность

Ярушина Антонина Владимировна
- глава Небельского сельского поселения
2.6.  «Заказчик. Должностное лицо с правом удостоверения предварительной версии контракта»

Ф.И.О.

Должность

Ярушина Антонина Владимировна
- глава Небельского сельского поселения
        Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
  -  безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации;
 - соответствие электронных документов, размещаемых на ЕИС, оригиналами (на бумажных носителях и/или в электронном виде)

	Глава Небельского сельского поселения
	А. В. Ярушина